2023 年 6 月 29 日

各位

東 京 都 中 央 区 八 丁 堀 二 丁 目 ２ ４ － ２

株式会社やる気スイッチグループホールディングス

代 表 取 締 役  高 橋  直 司

役員人事のお知らせ

当社は 2023 年 6 月 29 日開催の臨時株主総会ならびに取締役会にて、以下の通り新

たな取締役を選任、決定しましたのでお知らせいたします。

記

1. 取締役・監査役の異動

株式会社やる気スイッチグループホールディングス（2023 年 6 月 29 日付）

【新任】

氏名 新職名 旧職名

片岡 正光 代表取締役副社⾧ －

久保田 千絵 取締役 －

阿部 龍二郎 取締役（非常勤） －

山田 康裕 取締役（非常勤） －

登 三樹夫 社外監査役（非常勤） －

【退任】

氏名 新職名 旧職名

束原 俊哉 － 社外取締役（非常勤）

安永 記士 － 社外監査役（非常勤）

㈱やる気スイッチグループ（2023 年 6 月 29 日付）

【退任】

氏名 新職名 旧職名

束原 俊哉 － 社外取締役（非常勤）

2. 新任者の略歴

■片岡 正光（かたおか まさみつ）

生年月日

略歴

1968 年 12 月 7 日

1992 年 4 月

2018 年 7 月

2018 年 10 月

2019 年 7 月

2019 年 7 月

2019 年 7 月

2022 年 7 月

2023 年 3 月

2023 年 6 月

㈱東京放送(現在の㈱TBS ホールディングス)入社

TBS イノベーション・パートナーズ(合) 代表パートナー

みんな電力㈱（現在の㈱UPDATER）取締役(現任）

TYFFON,Inc 取締役

㈱東京放送ホールディングス（現在の㈱TBS ホールディングス）経営企

画局投資戦略部⾧

（社）日本ベンチャーキャピタル協会 理事

㈱TBS ホールディングス事業投資戦略局上級専門職（局⾧待遇）

TBS イノベーション・パートナーズ(合) シニアアドバイザー （現任）

当社 代表取締役副社⾧

■久保田 千絵（くぼた ちえ）

生年月日

略歴

1984 年 6 月 6 日

2008 年 4 月

2015 年 2 月

2019 年 2 月

2019 年 5 月

2023 年 4 月

2023 年 6 月

住友商事(株) 入社

デロイト・トーマツ・コンサルティング(合) 入社

㈱TBS テレビ 入社

プレティア・テクノロジーズ㈱ 社外取締役

TBS イノベーション・パートナーズ合同会社 代表（現任）

当社 取締役

■山田 康裕（やまだ やすひろ）

生年月日

略歴

1969 年 10 月 14 日

1992 年 4 月

1995 年 4 月

㈱小学館 入社（マンガ雑誌編集担当）

㈱東京放送（現在の TBS ホールディングス） 入社 制作局ドラマ制作

部

2018 年 7 月

2020 年 7 月

2022 年 7 月

2022 年 7 月

2022 年 7 月

2023 年 6 月

㈱TBS ホールディングス グループ経営企画局経営戦略部⾧

㈱TBS テレビ 人事労政局人事部⾧

㈱TBS ホールディングス 事業投資戦略局⾧（現任）

㈱リトプラ 取締役（現任）

㈱セブンアークス 取締役（現任）

当社 取締役

■阿部 龍二郎（あべ りゅうじろう）

生年月日

略歴

1964 年 5 月 11 日

1988 年 4 月

2016 年 7 月

2017 年 7 月

2018 年 7 月

2019 年 1 月

2020 年 7 月

2022 年 7 月

2022 年 7 月

2023 年 6 月

㈱東京放送(現在 TBS ホールディングス) 入社

㈱TBS ホールディングス グループ経営企画局⾧

㈱TBS ビジョン代表取締役社⾧

㈱TBS ホールディングス執行役員

㈱TBS スパークル代表取締役社⾧

㈱ TBS テレビ取締役

㈱TBS ホールディングス執行役員(現任)

㈱TBS ホールディングス EDGE 戦略本部⾧(現任)

当社 取締役

■登 三樹夫（のぼる みきお）

生年月日

略歴

1965 年 10 月 4 日

1989 年 8 月

1994 年 6 月

1996 年 12 月

2001 年 4 月

2011 年 7 月

2022 年 8 月

2023 年 6 月

英和監査法人(現在の有限責任あずさ監査法人) 入社

公認会計士芦澤保夫事務所 入社

登 公認会計士事務所 開設  （代表 現任）

爽監査法人 設立 （代表社員 現任）

税理士法人みなと東京会計 設立 （代表社員 現任）

㈱銚子丸 社外取締役就任 （現任）

当社 社外監査役

【参考】2023 年 6 月 29 日の臨時株主総会並びに取締役会後の株式会社やる気スイッチグ

ループホールディングスの取締役および監査役は以下の通りとなります。

取締役

 代表取締役社⾧  高橋 直司

 代表取締役副社⾧  片岡 正光

 取締役  正木 俊介

 取締役  中井 陽子

 取締役  久保田 千絵

 取締役  阿部 龍二郎（非常勤）

 取締役  山田 康裕（非常勤）

 社外取締役  中竹 竜二（非常勤）

 社外取締役  熊倉 安希子（非常勤）

監査役

 監査役  今関 幸夫

 社外監査役  近藤 剛（非常勤）

 社外監査役  登 三樹夫（非常勤）

以上

本件に関するお問合せ先

経営管理本部 松下

（Tel:03-6845-1203）

(Mail:ir@ysg.co.jp)